
Instruction Manual  /  Manual de instrucciones  /  Manual de Instruções

Prof. 7
03mm

Larg. 703mm

A
ltu

ra
 7

0
0
m

m

ARMÁRIO CANTO

D
(MADEIRA)Cavilha Ø6x30

18 Pçs

TAMANHO  REAL  DOS  PARAFUSOS  E  CAVILHAS

Ferramentas Necessárias ( Não Fornecidas )

1-Pessoa Chave PhilipsMartelo ParafusadeiraChave PhilipsMartelo ParafusadeiraChave Fenda

Pessoas Necessárias
para a Montagem

F
Calço

(METAL) Dobradiça

04 Pçs

Pag. 1/2

A
(METAL)Parafuso Ø4x45mm

15 Pçs

C
(METAL)Parafuso Ø3,5 x 14

24 Pçs

H

02 Pçs

Puxador
(PVC) Cromado 207

 (METAL) Parafuso de união 28mm

M

02 Pçs

N

 (METAL) Parafuso Ø5,0x60mm

04 Pçs

J

Cantoneira parede

04 Pçs

K

Cantoneira parede

04 Pçs

(PLASTICO)Capa

L

(METAL)Junção Fundo 10x13

14 Pçs

I
Bucha parede

04 Pçs

Ø8 (PLASTICO)

(METAL)

Broca de 3mm

G
Dobradiça

(METAL) 45º - Ø26

04 Pçs

E
(METAL)Prego 10x10

50 Pçs

B
(METAL)Parafuso Ø4,0 x 25mm

04 Pçs

C
R

IA
D

O
 -

 0
6
/1

0
/2

0
1
4
  
 /
//
  
 R

0
4
 -

 1
4
/1

1
/2

0
1
6

Il
u
s
tr

a
ç
ã
o
: 
S

id
n
e
i 
d
o
s
 A

n
jo

s
Temos ainda algumas informações muito importantes:

- Para a limpeza, utilize sempre pano macio e seco.
- Nunca utilize na limpeza palhas de aço e produtos abrasivos, tais como: Álcool ou detergentes. Alguns produtos químicos podem comprometer 
a aparência e durabilidade do móvel.
- Evite colocar peso excessivo em cima do móvel, isto poderá provocar empenamento e, em casos mais extremos, quebra de algum 
componente ou ainda danos na parte estrutural.
- Caso seja necessário desmontar o produto, procure a ajuda de um profissional especializado.
A SOMOPAR acredita no princípio da responsabilidade ambiental, para tanto, utilizamos em nossa linha de produtos, madeira reconstituída 
proveniente de fornecedores e detentores de certificação ambiental.

Termo de garantia:
Os produtos da SOMOPAR tem garantia de 3 meses a contar da data de emissão da nota fiscal pela loja. Qualquer dúvida ou problema entre 
em contato no local em que foi efetuada a compra.

Disponível nas cores/disponible en colores/avaliable colors:

01
02
03
04
05
06
07

09
10

Base
Lateral esquerda
Lateral direita
Coluna
Fundo cima
Fundo baixo
Chapéu

Porta direita
Porta esquerda

MDP
MDP
MDP
MDP
MDF
MDF
MDP

MDP
MDP

685*685*15
685*288*15
685*288*15
685*96*15
357*655*3
342*655*3
700*700*15

680*281*15
680*281*15

02
01
01
01
02
02
01

01
01

M. P.Nº Características / descripciónSAARA / RUST Qtde. Dim. ( m m )
1.204.023.01
1.204.023.02
1.204.023.03
1.204.023.04
1.204.023.05
1.204.023.06
1.204.023.07

1.204.026.09
1.204.026.10

01
01
01
01
01
01
01

01
01

Vol. SAARA / SAARA
1.204.023.01
1.204.023.02
1.204.023.03
1.204.023.04
1.204.023.05
1.204.023.06
1.204.023.07

1.204.023.09
1.204.023.10

0910

BRANCO / BRANCO
1.204.010.01
1.204.010.02
1.204.010.03
1.204.010.04
1.204.010.05
1.204.010.06
1.204.010.07

1.204.010.09
1.204.010.10



G

Dobradiça 45º

04 Pçs

K

Cantoneira parede

04 Pç

Capa

J

Cantoneira parede

04 Pç

I

Bucha parede

04 Pç

B

Parafuso Ø4,0 x 25mm

04 Pçs

C
Parafuso Ø3,5 x 14

16 Pçs

H

Puxador

02 Pç

N

Parafuso Ø5,0x60mm

04 Pçs

D
Cavilha Ø6x30

06 Pçs

A
Parafuso Ø4 x 45mm

05 Pçs

D
Cavilha Ø6x30

06 Pçs

A
Parafuso Ø4 x 45mm

05 Pçs

L

Junção Fundo 10x13

14 Pçs

E
Prego 10x10

50 Pçs

05

06

05

06

01

02 03

04

D D

D

A

A
A

A
A

01

02 03

04

01

A

A

A

A

D

A

D D

07
A

A

A

A

A

D

DD

E

L

K
I

I

Passo 05

Passo 03 Passo 04

Passo 01 Passo 02
Il
u
s
tr

a
ç
ã
o
: 
S

id
n
e
i 
d
o
s
 A

n
jo

s
Pag. 2/2

D
Cavilha Ø6x30

06 Pçs

A
Parafuso Ø4 x 45mm

05 Pçs

02 03

C
F

C
Parafuso Ø3,5 x 14

08 Pçs

F
Calço

Dobradiça

04 Pçs

Preparação das peças

H

B

C

C

G

G

J

N
C

10
KG

10
KG


